ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Nghi Dương, ngày     tháng    năm 2025
V/v tăng cường công tác tuyên truyền

Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc

lần thứ XI

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc xã;

- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục trên địa bàn xã;

- Các thôn dân cư trên địa bàn xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Nguyễn Minh Hùng tại Công văn số 13367/VP-VX ngày 17/12/2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác tuyên truyền Đại

hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI;

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện các

nội dung, cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị

- Thông tin về Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI tới toàn thể,

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh nhà trường.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các thông tin liên quan đến Đại hội trên

các nền tảng số Facebook, Zalo, …của đơn vị.

2. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

- Chủ trì, phối hợp với các thôn dân cư làm tốt công tác cổ động trực quan

theo hình thức phù hợp: treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và hồng kỳ, khẩu hiệu, pano

tuyên truyền tại trụ sở, nơi công cộng, các khu vực trung tâm, các tuyến đường

chính trước và trong thời gian diễn ra Đại hội.

- Thực hiện tuyên truyền cao điểm về Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần

thứ XI trên hệ thống loa phát thanh xã và trên các nền tảng số Facebook, Zalo, …

3. Các thôn dân cư

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công làm tốt công tác cổ động

trực quan theo hình thức phù hợp.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc; dọn dẹp vệ sinh môi

trường tại gia đình, đường làng, ngõ xóm, … để cùng hướng về sự kiện chính trị

trọng đại đất nước; lan tỏa tinh thần thi đua yêu nước, cổ vũ các tầng lớp Nhân

dân hướng về Đại hội.

2

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo Hướng dẫn số 30 - HD/BTGDVTW ngày 01 tháng 10 năm

2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tuyên truyền Đại hội Thi

đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

		2025-12-19T16:20:44+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T18:10:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T18:10:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T18:10:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T18:10:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!